
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЫ! ) КУЕЙМ И Щ1ЫШЭ 
АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАМИ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ 
ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

Постановленэ №_ 168

Б е г и м №_ 168

Постановление № 168

« 09 » февраля 2023г. г.п.Нарткала

О наделении дополнительными полномочиями МКУ «Управление 
образования местной администрации Урванского муниципального 

района КБР»

В целях повышения эффективности управления в сфере образования 
местная администрация Урванского муниципального района КБР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить МКУ «Управление образования местной администрации 
Урванского муниципального района КБР» полномочиями по назначению и 
освобождению руководителей Муниципальных казенных 
общеобразовательных учреждений и Муниципальных казенных дошкольных 
образовательных учреждений Урванского муниципального района КБР, по 
согласованию с главой местной администрации Урванского муниципального 
района КБР.

2. Исполняющему обязанности начальника МКУ «Управление 
образования местной администрации Урванского муниципального района 
КБР» (Жанов З.К.), в соответствии с пунктом 1, внести изменения в 
Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление 
образования местной администрации Урванского муниципального района 
КБР».

3. Главному специалисту Управления правового обеспечения, кадров и 
муниципального контроля местной администрации Урванского 
муниципального района КБР (Кунашева С.Б.) передать личные дела и 
трудовые книжки руководителей Муниципальных казенных 
общеобразовательных учреждений и Муниципальных казенных дошкольных 



образовательных учреждений Урванского муниципального района КБР в 
МКУ «Управление образования местной администрации Урванского 
муниципального района КБР» по акту приема-передач.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы местной администрации Урванского муниципального 
района КБР Цавкилова А.А.

И.о. главы местной администрации 
Урванского муниципального района Ажиев В.Х.


